26. *Venit ergo hora, et nunc est, quando veri adoratores adorabunt Patrem in spiritu et veritate. Nos adoramus quod scimus, vos adoratis quod nescitis; quoniam salus ex Judæis est. Multum dedit Judæis: sed non istos reprobos accipere. Parietem illum accipe cui adjunctus est alius, ut pacati in lapide angulari, quod est Christus, copulcentur. Unus enim paries a Judæis, unus a Gentibus: longo a se isti parietes, sed donec in angulo conjungantur. Alienigenæ autem hospites erant, et peregrini a testamentis Dei (Ephes. ii, 12-22). Secundum hoc ergo dictum est, Nos adoramus quod scimus. Ex persona quidem Judæorum dictum est, sed non omnium Judæorum, non reproborum Judæorum: sed de quolibet fuerunt Apostoli, quales fuerunt Propheta, quales fuerunt illi omnes sancti, qui omnia sua vendiderunt, et pretia rerum suarum ad pedes Apostolorum posuerunt (Act. iv, 34, 35). Non enim repulit Deus plebem suam quam præcivit (Rom. xi, 2).*

27. Audivit hoc mulier ista, et addidit. Jam dudum prophetam dixerat; vidit talia dicere cum cum quo loquebatur, quæ jam plus essent ad prophetam<sup>1</sup>; et quid respondit, videte: *Dicit ei mulier, Scio quis Messias veniet, qui dicitur Christus: cum ergo venerit ille, omnis nobis demonstrabit. Quid est hoc? Modo, inquit, de templo contendunt Judæi, et nos de monte contendimus: cum ille venerit, et montem spernet, et templum evortet; docebit nos iste omnia, ut in spiritu et veritate noverimus adorare. Sciebat quis easa posset docere, sed jam docentem nondum agnoscebat. Jam ergo digna erat cui manifestaretur. Messias autem unctus est; unctus græce Christus est; hebraice Messias est: unde et punice, Messie dicitur ungo. Cognatus quippe sunt linguæ istæ et vicinæ, hebraica, punica, et syra.*

28. Ergo dicit ei mulier, *Scio quis Messias veniet, qui dicitur Christus: cum ergo venerit ille, nobis annuntiabit omnia. Dicit ei Jesus: Ego sum qui loquor tecum. Vocavit virum suum, factus est vir ejus caput mulieris, factus est Christus caput viri (I Cor. xi, 5). Jam mulier ordinatur in fide, et regitur bene victura. Postquam rediit hoc, Ego sum qui loquor tecum, jam ultra quid diceret; quando Christus Dominus manifestare se voluit mulieri, cui dixerat, *Crede mihi?**

29. *Et continuo venerunt discipuli ejus, et mirabantur quia cum muliere loquebatur. Quia querebat perditam, qui venerat querere quod perierat, hoc illi mirabantur. Bonum enim mirabantur, non malum suspicabantur. Nemo tamen dicit: Quid queris aut quid loqueris cum ea?*

30. *Reliquit ergo hydriam suam mulier. Audito, Ego sum qui loquor tecum, et recepto in cor Christo Domino, quid faceret, nisi jam hydriam dimitteret, et evangelizare curreret? Projecit cupiditatem, et oro-*